
Для наилучших результатов откройте портфолио PDF в
 
Acrobat X, Adobe Reader X или в их более поздней версии.
 

Загрузить Adobe Reader 

http://www.adobe.com/go/reader_download_ru




 


АДМИНИСТРАЦИЯ  


БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 


КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 


ПОСТАНОВЛЕНИЕ 


23.04.2014                                                                                                        № 334 


г. Белая Холуница 


О внесении изменений в постановление администрации 


Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1164 


В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 


муниципального района от 14.10.2013 № 933 «О разработке, реализации и 


оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого района», 


администрация Белохолуницкого муниципального района 


ПОСТАНОВЛЯЕТ: 


1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого 


муниципального района от 11.12.2013 № 1164 «Об утверждении 


муниципальной программы «Создание безопасных и благоприятных условий 


жизнедеятельности в Белохолуницком районе» на 2014-2020 годы, утвердив 


изменения в муниципальной программе «Создание безопасных и 


благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 


на 2014-2020 годы (далее - муниципальная программа) согласно 


приложению. 


2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 


опубликования. 


Глава администрации 


Белохолуницкого  


муниципального района 


Кировской области                  Т.А. Телицина 







2 


 


ПОДГОТОВЛЕНО 


Ведущий специалист-экономист отдела  


жилищно - коммунального    хозяйства  


администрации          Белохолуницкого  


муниципального района            Н.А. Лыскова 


СОГЛАСОВАНО 


Заместитель  главы  администрации 


Белохолуницкого   муниципального 


района  по   вопросам  жизнеобеспе- 


чения     –    заведующий     отделом 


жилищно-коммунального хозяйства           И.А. Шитов 


Заместитель   главы  администрации 


района    -    начальник   управления 


финансов администрации Белохолу- 


ницкого муниципального района                    Т.Л. Ерёмина 


Заведующая отделом по экономике 


администрации    Белохолуницкого 


муниципального района                       Н.В. Соколова 


Заведующая    правовым  сектором  


администрации Белохолуницкого  


муниципального района                      Е.Г. Караваева 


Разослать:  отделу по экономике, отделу жилищно-коммунального 


хозяйства, управлению финансов, регистр муниципальных 


правовых актов.   


Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 


самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 


области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального 


района Кировской области с электронным адресом в информационно-


телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/. 


 







3 


 


Приложение 


 


УТВЕРЖДЕНЫ 


 


постановлением      администрации  


Белохолуницкого    муниципального   


района   


от 23.04.2014 № 334 


ИЗМЕНЕНИЯ 


в муниципальной программе «Создание безопасных и благоприятных 


условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе»  


на 2014-2020 годы 


1. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта 


изложить в следующей редакции: 


«Объемы и источники 


финансирования 


общий объем финансирования 


муниципальной программы составляет 


280917,931 тыс. рублей, из них: 


в 2014 году – 35606,02 тыс. рублей; 


в 2015 году – 40209,71 тыс. рублей;  


в 2016 году – 43539,9 тыс. рублей; 


в 2017 году – 44646,9 тыс. рублей; 


в 2018 году – 44065,2 тыс. рублей; 


в 2019 году – 36651,82 тыс. рублей; 


в 2020 году – 36198,42 тыс. рублей. 


В том числе по бюджетам: 


федеральный бюджет  – 3537,5 тыс. рублей; 


областной бюджет – 169663,98 тыс. рублей; 


местный бюджет – 90621,591 тыс. рублей; 


внебюджетные источники – 


17094,9 тыс. рублей» 


2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 


внести следующие изменения: 


2.1. Абзац 3 раздела изложить в следующей редакции: 


«Общий объем финансирования муниципальной программы 


составляет - 280917,931 тыс. рублей, из них:». 


2.2. Абзац 4 раздела изложить в следующей редакции: 


«в 2014 году - 35606,02 тыс. рублей». 







4 


 


2.3. Абзац 12 раздела изложить в следующей редакции: 


«федеральный бюджет 3537,5 тыс. рублей». 


2.4. Абзац 13 раздела изложить в следующей редакции:  


«областной бюджет – 169663,98 тыс. рублей». 


3. Раздел 7 «Методика оценки эффективности и реализации 


муниципальной программы» исключить. 


4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 


средств местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) 


изложить в следующей редакции согласно приложению № 1. 


5. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 


реализации муниципальной программы за счет всех источников 


финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить 


в следующей редакции согласно приложению № 2.  


6. В подпрограмме «Охрана окружающей среды в Белохолуницком 


районе» на 2014-2020 годы»: 


6.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта изложить 


в следующей редакции: 


«Объемы и источники 


финансирования 


общий объем финансирования подпрограммы  


составляет 15739,01 тыс. рублей, из них: 


в 2014 году – 9011,5 тыс. рублей; 


в 2015 году – 5102,51 тыс. рублей;  


в 2016 году – 325,0 тыс. рублей; 


в 2017 году – 325,0 тыс. рублей; 


в 2018 году – 325,0 тыс. рублей; 


в 2019 году – 325,0 тыс. рублей; 


в 2020 году – 325,0 тыс. рублей. 


в том числе 


федеральный бюджет – 3537,5 тыс. рублей; 


областной бюджет – 9487,059 тыс. рублей; 


местный бюджет – 2534,451 тыс. рублей; 


внебюджетные источники – 180,0 тыс. рублей» 


6.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» внести 


следующие изменения: 


6.2.1. Абзац 3 изложить в следующей редакции:  


«Общий объем финансирования подпрограммы составляет - 


15739,01 тыс. рублей, из них:». 


6.2.2. Абзац 4 изложить в следующей редакции: 


«в 2014 году – 9011,5 тыс. рублей». 


6.2.3. Абзац 12 изложить в следующей редакции: 







5 


 


«федеральный бюджет – 3537,5 тыс. рублей». 


6.2.4. Абзац 13 изложить в следующей редакции: 


«областной бюджет – 9487,059 тыс. рублей». 


6.2. Раздел 7 «Методика оценки эффективности и реализации 


подпрограммы» исключить. 


6.3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 


реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования 


(приложение № 3 к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно 


приложению № 3. 


7. В подпрограмме «Развитие транспортной инфраструктуры 


в Белохолунцком районе» на 2014-2020 годы: 


7.1. Раздел 7 «Методика оценки эффективности и реализации 


подпрограммы» исключить. 


7.2. Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного 


бюджета (приложение № 3 к подпрограмме) изложить в следующей редакции 


согласно приложению № 4. 


7.3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 


реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования 


(приложение № 4 к подпрограмме) изложить в следующей редакции согласно 


приложению № 5.  


8. В подпрограмме «Энергосбережение и повышение 


энергетической эффективности Белохолуницкого района» на 2014-2020 


годы»: 


8.1. Раздел «Целевые показатели эффективности реализации 


подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции: 


«Целевые показатели 


эффективности 


реализации 


подпрограммы 


доля объема электрической энергии, расчеты за 


которую осуществляются с использованием приборов 


учета, в общем объеме электрической энергии, 


потребляемой (используемой) на территории 


муниципального образования; 


доля объема тепловой энергии, расчеты за которую 


осуществляются с использованием приборов учета, 


в общем объеме тепловой энергии, потребляемой 


(используемой) на территории муниципального 


образования; 


доля объема холодной воды, расчеты за которую 


осуществляются с использованием приборов учета, 


в общем объеме воды, потребляемой (используемой) 


на территории муниципального образования; 


доля объема горячей воды, расчеты за которую 







6 


 


осуществляются с использованием приборов учета, 


в общем объеме воды, потребляемой (используемой) 


на территории муниципального образования; 


доля объема природного газа, расчеты за который 


осуществляются с использованием приборов учета, 


в общем объеме природного газа, потребляемого 


(используемого) на территории муниципального 


образования; 


доля объема энергетических ресурсов, производимых 


с использованием возобновляемых источников 


энергии и (или) вторичных энергетических ресурсов, 


в общем объеме энергетических ресурсов, 


производимых на территории муниципального 


образования; 


удельный расход электрической энергии на 


снабжение органов местного самоуправления и 


муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр 


общей площади); 


удельный расход тепловой энергии на снабжение 


органов местного самоуправления и муниципальных 


учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади); 


удельный расход холодной воды на снабжение 


органов местного самоуправления и муниципальных 


учреждений (в расчете на 1 человека); 


удельный расход горячей воды на снабжение органов 


местного самоуправления и муниципальных 


учреждений (в расчете на 1 человека); 


удельный расход природного газа на снабжение 


органов местного самоуправления и муниципальных 


учреждений (в расчете на 1 человека); 


количество энергосервисных договоров (контрактов), 


заключенных органами местного самоуправления и 


муниципальными учреждениями; 


удельный расход тепловой энергии в 


многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр 


общей площади); 


удельный расход холодной воды в многоквартирных 


домах (в расчете на 1 жителя); 


удельный расход горячей воды в многоквартирных 


домах (в расчете на 1 жителя); 


удельный расход электрической энергии в 


многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр 


общей площади); 







7 


 


удельный расход природного газа в многоквартирных 


домах с индивидуальными системами газового 


отопления (в расчете на 1 кв. метр общей площади); 


удельный расход природного газа в многоквартирных 


домах с иными системами теплоснабжения (в расчете 


на 1 жителя); 


удельный расход топлива на выработку тепловой 


энергии на тепловых электростанциях; 


удельный расход топлива на выработку тепловой 


энергии на котельных; 


удельный расход электрической энергии, 


используемой при передаче тепловой энергии в 


системах теплоснабжения; 


доля потерь тепловой энергии при ее передаче в 


общем объеме переданной тепловой энергии; 


доля потерь воды при ее передаче в общем объеме 


переданной воды; 


удельный расход электрической энергии, 


используемой для передачи (транспортировки) воды в 


системах водоснабжения (на 1 куб. метр); 


удельный расход электрической энергии, 


используемой в системах водоотведения (на 1 куб. 


метр)» 


8.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты» паспорта изложить 


в следующей редакции: 


«Ожидаемые конечные 


результаты  


 


наличие в органах местного самоуправления, 


муниципальных учреждениях, муниципальных 


унитарных предприятиях: 


энергетических паспортов; 


актов энергетических обследований; 


установленных нормативов энергоресурсо-


потребления на уровне 100 процентов от общего 


количества организаций; 


экономия за период реализации Программы: 


топлива – 3 545 т.у.т.; 


теплоэнергии – 15 730 Гкал; 


электроэнергии – 1 032 тыс. кВтч; 


воды – 4 128 куб. м.; 


снижение затрат местного бюджета на оплату 


коммунальных ресурсов в размере 37 700 тыс. 







8 


 


рублей; 


переход крупных бюджетных потребителей 


теплоэнергии на приборный учет потребляемого 


тепла; 


 создание муниципальной нормативно-правовой базы 


по энергосбережению и стимулированию повышения 


энергоэффективности» 


8.3. Раздел 2 подпрограммы «Приоритеты государственной политики 


в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, 


целевые показатели эффективности реализации подпрограммы, описание 


ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов 


реализации подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания: 


«Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы: 


наличие в органах местного самоуправления, муниципальных 


учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях: 


энергетических паспортов; 


актов энергетических обследований; 


установленных нормативов энергоресурсо-потребления на уровне 


100 процентов от общего количества организаций; 


экономия за период реализации Программы: 


топлива – 3 545 т.у.т.; 


теплоэнергии – 15 730 Гкал; 


электроэнергии – 1 032 тыс. кВтч; 


воды – 4 128 куб. м.; 


снижение затрат местного бюджета на оплату коммунальных ресурсов 


в размере 37 700 тыс. рублей; 


переход крупных бюджетных потребителей теплоэнергии на 


приборный учет потребляемого тепла; 


создание муниципальной нормативно-правовой базы по 


энергосбережению и стимулированию повышения энергоэффективности». 


8.4. Раздел 7 «Методика оценки эффективности и реализации 


подпрограммы» исключить. 


8.5. Сведения о целевых показателях эффективности реализации 


подпрограммы (приложение № 1 к подпрограмме) изложить в следующей 


редакции согласно приложению № 6. 


_________  








Приложение № 1 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 


Расходы на реализацию муниципальной программы 
за счет средств местного бюджета 


№ 
п/п 


Статус Наименование 
подпрограммы, 


мероприятия  


Главный 
распорядитель 


бюджетных 
средств 


Расходы (тыс. рублей) 


2014 
год 


2015 
год 


2016 
год 


2017 
год 


2018 
год 


2019 
год 


2020 
год 


Итого 


 Муниципаль-
ная программа 


«Создание безопасных и 
благоприятных условий 
жизнедеятельности в 
Белохолуницком районе» на 
2014 – 2020 годы 


администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 


4538,3 8085,951 12465,5 15718,0 16201,6 17042,8 16569,4 90621,551 


I Подпрограмма «Охрана окружающей среды 
в Белохолуницком районе» 
на 2014 – 2020 годы 


 286,7 772,751 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 2534,451 


1 Мероприятие  Рациональное использова-
ние земельных ресурсов и 
безопасное обращение с 
отходами производства и 
потребления 


 0,0 597,76 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 1197,76 


2 Мероприятие  Рациональное использова-
ние и охрана водных 
объектов  


 286,7 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 466,7 


3 Мероприятие  Зеленое строительство и 
охрана растительного мира 


 0,0 80,0 80,0 80,0 80, 80,0 80,0 480,0 


4 Мероприятие  Экологическое образование 
и просвещение населения 


 0,0 65,0 65,0 65, 65,0 65,0 65,0 390,0 







2 
 


II Подпрограмма  «Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Белохолуницком районе» на 
2014 – 2020 годы 


администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 


20,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 386,0 


1 Мероприятие  Мероприятия, направленные 
на повышение правового 
сознания и предупреждения 
опасного поведения участ-
ников дорожного движения 


администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 


20,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 386,0 


III Подпрограмма  «Развитие транспортной 
инфраструктуры в Белохо-
луницком районе» на 2014–
2020 годы 


администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 


4231,6 4660,2 4984,8 5358,1 5731,4 5731,4 5731,4 36428,9 


1 Мероприятие  Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, 
214,015 км. 


администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 


501,0405 3833,4 4155,6 4528,9 4902,2 4902,2 4902,2 27725,5405 


1.1 Мероприятие Паспортизация автомобиль-
ных дорог общего пользова-
ния местного значения 


администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 


45,0 
 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,0 


2 Мероприятие  Строительство, реконструк-
ция, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 


администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 


2263,0594 
 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2263,0594 
 


3 Мероприятие  Обеспечение мероприятий 
по транспортной безопас-
ности 


администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 


600,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,00 


4 Мероприятие  Межбюджетные транс-
ферты 


администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 


42,5 42,99 43,12 43,12 43,12 43,12 43,12 301,09 


5 Мероприятие Субсидии на компенсацию  
затрат в связи с оказанием 
услг по перевозке 
пассажиров 


администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 


780 783,81 786,08 786,08 786,08 786,08 786,08 5494,21 







3 
 


IV Подпрограмма  «Энергосбережение и повы-
шение энергетической 
эффективности Белохо-
луницкого района» 
на 2014 – 2020 годы 


всего 0,0 1502 7124,7 10003,9 10114,2 10955,4 10482 52089,6 
органы местного 
самоуправления 


0,0 22 22 23 28 28 28 168 


Управление 
образования 
Белохолуницкого 
района 


0,0 185,8 6119,6 7786,4 8328,6 8638,2 7329,6 39981 


управление 
культуры 
Белохолуницкого 
района 


0,0 1276,6 560,6 1924,5 719,7 749,4 1287,6 6746,6 


администрации 
поселений 


0,0 17,6 422,5 270 1037,9 1539,8 1836,8 5194 


1 Мероприятие  Совершенствование 
энергетического 
менеджмента 


органы местного 
самоуправления 


0,0 22 22 23 28 28 28 168 


2 Мероприятие  Сокращение бюджетных 
расходов на потребление 
энергоресурсов 


Управление 
образования 
Белохолуницкого 
района 


0,0 185,8 6119,6 7786,4 8328,6 8638,2 7329,6 39981 


управление 
культуры 
Белохолуницкого 
района 


0,0 1276,6 560,6 1924,5 719,7 749,4 1287,6 6746,6 


администрации 
поселений   


0,0 17,6 422,5 270 1037,9 1539,8 1836,8 5194 


V Отдельное 
мероприятие 


Поддержка проектов 
местных инициатив 


 0,0 1090,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1090,0 


 
 
 
 


________________ 








Приложение № 2 
 
Приложение № 4 
 
к муниципальной программе 


Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  
за счет всех источников финансирования 


№ 
п/п 


Статус Наименование 
программы, 


подпрограммы, 
мероприятия 


Источники 
финансирования 


Оценка расходов, тыс. рублей 


2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 


 Муниципальная 
программа 


«Создание безопас-
ных и благоприятных 
условий жизнедея-
тельности в Белохо-
луницком районе» на 
2014 – 2020 годы 


всего 35606,02 40209,71 43539,9 44646,9 44065,2 36651,82 36198,42 280917,93 
федеральный 
бюджет 


3537,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3537,5 


областной бюджет 27530,22 28225,759 24678,0 25430,0 26182,0 18809,0 18809,0 169663,98 


местный бюджет 4538,3 8085,951 12465,5 15718,0 16201,6 17042,8 16569,4 90621,551 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 3898,0 6396,4 3498,9 1681,6 770,0 790,0 17094,9 


 Подпрограмма «Охрана окружающей 
среды в Белохолуниц-
ком районе» на     
2014 – 2020 годы 


всего 9011,5 5102,51 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 15739,01 
федеральный 
бюджет 


3537,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3537,5 


областной бюджет 5187,3 4299,759 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9487,059 
местный бюджет 286,7 772,751 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 2534,451 







2 
 


государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 180,0 


1 Мероприятие  рациональное исполь-
зование земельных 
ресурсов и безопас-
ное обращение с 
отходами производст-
ва и потребления 


всего 0,0 4777,51 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 5497,51 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 0,0 4299,759 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4299,759 
местный бюджет 0,0 597,751 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 1197,751 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


2 Мероприятие  рациональное исполь-
зование и охрана 
водных объектов 


всего 9011,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9011,5 
федеральный 
бюджет 


3537,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3537,5 


областной бюджет 5187,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5187,3 
местный бюджет 286,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 286,7 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


3 Мероприятие  зеленое строительст-
во и охрана 
растительного мира 


всего 0,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 
 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 







3 
 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


4 Мероприятие  экологическое 
образование и 
просвещение 
населения 


всего 0,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 390,0 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 390,0 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


II Подпрограмма  «Повышение безопас-
ности дорожного 
движения в Белохо-
луницком районе» на 
2014 – 2020 годы 


всего  20,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 386,0 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 20,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 386,0 
государственные 
внебюджетные 
фонды РФ 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


1 Мероприятие  мероприятия, направ-
ленные на повышение 
правового сознания и 
предупреждения 
опасного поведения 
участников 
дорожного движения 


всего  20,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 386,0 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 20,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 386,0 
государственные 
внебюджетные 
фонды РФ 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


III Подпрограмма  «Развитие транспорт-
ной инфраструктуры 
в Белохолуницком 
районе» на 2014 – 


всего  17030,6 21213,2 22289,8 23415,1 24540,4 24540,4 24540,4 157569,94 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 12799,0 16553,0 17305,0 18057,0 18809,0 18809,0 18809,0 121141,0 







4 
 


2020 годы» местный бюджет 4231,6 4660,2 4984,8 5358,1 5731,4 5731,4 5731,4 36428,9 
государственные 
внебюджетные 
фонды РФ 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


1 Мероприятие  содержание автомо-
бильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
214,015 км. 


всего  10020,129
5 


20366,4 21460,6 22585,9 23711,2 23711,2 23711,2 145566,6295 


федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 9519,089 16553,0 17305,0 18057,0 18809,0 18809,0 18809,0 117861,089 
местный бюджет 501,0405 3833,4 4155,6 4528,9 4902,2 4902,2 4902,2 27725,5405 
государственные 
внебюджетные 
фонды РФ 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


1.1 Мероприятия паспортизация авто-
мобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 


всего  900,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,00 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 855,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 855,0 
местный бюджет 45,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,00 
государственные 
внебюджетные 
фонды РФ 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


2 Мероприятие  строительство, 
реконструкция, 
капитальный ремонт, 
ремонт автомобиль-
ных дорог общего 
пользования местного 
значения 


всего  4687,9705 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4687,9705 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 2424,911 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2424,911 
местный бюджет 2263,0595 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2263,0595 
государственные 
внебюджетные 
фонды РФ 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 







5 
 


3 Мероприятие  обеспечение меро-
приятий по 
транспортной 
безопасности 


всего  600,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,00 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 600,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,00 
государственные 
внебюджетные 
фонды РФ 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


4 Мероприятие  Межбюджетные 
трансферты 


всего  42,5 42,99 43,12 43,12 43,12 43,12 43,12 301,09 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 42,5 42,99 43,12 43,12 43,12 43,12 43,12 301,09 
государственные 
внебюджетные 
фонды РФ 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


5 Мероприятия Субсидии на 
компенсацию  затрат 
в связи с оказанием 
услуг по перевозке 
пассажиров 


всего  780 783,81 786,08 786,08 786,08 786,08 786,08 5494,21 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 780 783,81 786,08 786,08 786,08 786,08 786,08 5494,21 
государственные 
внебюджетные 
фонды РФ 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


IV Подпрограмма  «Энергосбережение и 
повышение энергети-
ческой 
эффективности 
Белохолуницкого  
района» на 2014 – 
2020 годы 


всего 0,0 5370 13491,1 13472,8 11765,8 11725,4 11272 67097,1 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет         
местный бюджет 0,0 1502 7124,7 10003,9 10114,2 10955,4 10482 50182,2 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 







6 
 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 3868 6366,4 3468,9 1651,6 770 790 16914,9 


1 Мероприятие  совершенствование 
энергетического 
менеджмента 


всего 0,0 52 52 53 68 68 68 361 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 22 22 23 28 28 28 151 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 30 30 30 40 40 40 210 


2 Мероприятие  сокращение бюджет-
ных расходов на 
потребление энерго-
ресурсов 


всего 0,0 3697,5 9662,1 9980,9 10086,2 10927,4 10454 54808,1 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 1480 7102,7 9980,9 10086,2 10927,4 10454 50031,2 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 2217,5 2559,4 0 0 0 0 4776,9 


3 Мероприятие  повышение уровня 
учета энергоресурсов, 
используемых в 
жилищном фонде 


всего 0,0 670 700 700 700 730 750 4250,0 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 
 
 
 
 


0,0 670 700 700 700 730 750 4250,0 







7 
 


5 Мероприятие  повышение 
эффективности 
использования 
энергоресурсов при 
производстве, 
передаче 
энергоресурсов 


всего 0,0 950,5 3077 2738,9 911,6 0,0 0,0 7678,0 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 950,5 3077 2738,9 911,6 0,0 0,0 7678,0 


V Отдельные 
мероприятия 


выполнение 
государственных 
гарантий по 
предоставлению суб-
сидий, субвенций  и 
межбюджетных 
трансфертов 


всего 9543,92 7373,0 7373,0 7373,0 7373,0 0,00 0,00 39035,92 


федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 9543,92 7373,0 7373,0 7373,0 7373,0 0,00 0,00 39035,92 
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


VI Отдельное 
мероприятие  


поддержка проектов 
местных инициатив 


всего 0,0 1090,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1090,0 
федеральный 
бюджет 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 1090,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1090,0 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджет-
ные источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


 


____________ 








Приложение № 3  
 
Приложение № 3 
 
к подпрограмме 


Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы  
за счет всех источников финансирования 


№ 
п/п 


Статус Наименование 
подпрограммы, 


мероприятия 


Источники 
финансирования 


Оценка расходов, тыс. рублей 


2014 
год 


2015 год 2016 год 2017 год 2018 
год 


2019 
год 


2020 
год 


Итого 


 Подпрограмма «Охрана окружающей 
среды в Белохолуниц-
ком районе» на 2014 – 
2020 годы 


всего 9011,5 5102,51 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 15739,01 
федеральный бюджет 3537,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3537,5 
областной бюджет 5187,3 4299,759 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9487,059 
местный бюджет 286,7 772,751 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 2534,451 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджетные 
источники 


0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 180,0 


1  Рациональное исполь-
зование земельных 
ресурсов и безопасное 
обращение с отходами 
производства и 
потребления 


всего 0,0 4777,51 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 5377,51 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 0,0 4299,759 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4299,759 
местный бюджет 0,0 597,751 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 957,751 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 







2 
 


иные внебюджетные 
источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


2  Рациональное исполь-
зование и охрана 
водных объектов 


всего 9011,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9553,7 
федеральный бюджет 3537,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3537,5 
областной бюджет 5187,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5187,3 
местный бюджет 286,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 286,7 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджетные 
источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


3  Зеленое строительство 
и охрана растительного 
мира 


всего 0,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 320,0 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджетные 
источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


4  Экологическое образо-
вание и просвещение 
населения 


всего 0,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 390,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 65,0 65,0 65,0 65,0 650,0 65,0 390,0 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджетные 
источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


 


___________ 








Приложение № 4 
 
Приложение № 3 
 
к подпрограмме 


РАСХОДЫ 
НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 


№ 
п/п 


Статус Наименование подпрограммы, 
мероприятия 


Главный распорядитель 
бюджетных средств 


Расходы, тыс. рублей 
2014  
год 


2015 
год 


2016 
год 


2017 
год 


2018 
год 


2019 
год 


2020 
год 


Итого 


 Подпрограмма  «Развитие транспортной инфра-
структуры в Белохолуницком 
районе» на 2014 – 2020 годы 


администрация 
Белохолуницкого 
муниципального района 


4231,6 4660,2 4984,8 5358,1 5731,4 5731,4 5731,4 36428,9 


1 Мероприятие  Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, 214,015 км. 


администрация 
Белохолуницкого 
муниципального района 


501,0405 3833,4 4155,6 4528,9 4902,2 4902,2 4902,2 27725,5405 


1.1 Мероприятие Паспортизация автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 


администрация 
Белохолуницкого 
муниципального района 


45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,0 


2 Мероприятие  Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 


администрация 
Белохолуницкого 
муниципального района 


2263,0595 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2263,0595 


3 Мероприятие  Обеспечение мероприятий по 
транспортной безопасности 


администрация 
Белохолуницкого 
муниципального района 


600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 


4 Мероприятие  Межбюджетные трансферты администрация 
Белохолуницкого 
муниципального района 


42,5 42,99 43,12 43,12 43,12 43,12 43,12 301,09 


5 Мероприятие Субсидии на компенсацию 
затрат в связи с оказанием 
услуг по перевозке пассажиров 


администрация 
Белохолуницкого 
муниципального района 


780 783,81 786,08 786,08 786,08 786,08 786,08 5494,21 


 
____________ 





		Приложение № 4

		Приложение № 3






Приложение № 5 
 
Приложение № 4 
 
к подпрограмме 


ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 


№ 
п/п 


Статус Наименование 
подпрограммы, 


мероприятия 


Источники 
финансирования 


Оценка расходов, тыс. рублей 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 


 Подпрограмма  «Развитие 
транспортной 
инфраструктуры в 
Белохолуницком 
районе» на 2014 – 
2020 годы 


всего  17030,6 21213,2 22289,8 23415,1 24540,4 24540,4 24540,4 157569,9 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 12799,0 16553,0 17305,0 18057,0 18809,0 18809,0 18809,0 121141,0 
местный бюджет 4231,6 4660,2 4984,8 5358,1 5731,4 5731,4 5731,4 36428,9 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджетные 
источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


1 Мероприятие  Содержание автомо-
бильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
214,015 км. 


всего  10020,1295 20366,4 21460,6 22585,9 23711,2 23711,2 23711,2 145566,6295 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 9519,089 16553,0 17305,0 18057,0 18809,0 18809,0 18809,0 117861,089 
местный бюджет 501,0405 3833,4 4155,6 4528,9 4902,2 4902,2 4902,0 27725,5405 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджетные 
источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 







2 
 


1.1  Паспортизация 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 


всего  900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 855,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 855,0 
местный бюджет 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,0 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджетные 
источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


2  Строительство, 
реконструкция, 
капитальный 
ремонт, ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 


всего  4687,9705 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4687,9705 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 2424,911 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2424,911 
местный бюджет 2263,0595 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2263,0595 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджетные 
источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


3  Обеспечение мероп-
риятий по 
транспортной 
безопасности 


всего  600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 
Федерации 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджетные 
источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


4  Межбюджетные 
трансферты 


всего  42,5 42,99 43,12 43,12 43,12 43,12 43,12 301,09 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 42,5 42,99 43,12 43,12 43,12 43,12 43,12 301,09 
государственные 
внебюджетные 
фонды Российской 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 







3 
 


Федерации 
иные внебюджетные 
источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


5  Субсидии на 
компенсацию  
затрат в связи с 
оказанием услуг по 
перевозке 
пассажиров 


всего  780 783,81 786,08 786,08 786,08 786,08 786,08 5494,21 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 780 783,81 786,08 786,08 786,08 786,08 786,08 5494,21 
государственные 
внебюджетные 
фонды РФ 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


иные внебюджетные 
источники 


0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


 


__________ 
 





		Приложение № 5

		Приложение № 4






  
 


Приложение № 6 
 
Приложение № 1 
 
к подпрограмме 


Сведения о целевых показателях эффективности реализации подпрограммы 


№ 
п/п Наименование показателей Единица 


измерения 


Значения целевых показателей по годам 
2014 
год 


2015 
год 


2016 
год 


2017 
год 


2018 
год 


2019 
год 


2020 
год 


1 


Доля объема электрической энергии, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме электрической энергии, потребляемой 
(используемой) на территории муниципального образования 


% 100 100 100 100 100 100 100 


2 


Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на 
территории муниципального образования 


% 100 100 100 100 100 100 100 


3 


Доля объема холодной воды, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме воды, потребляемой (используемой) на территории 
муниципального образования 


% 100 100 100 100 100 100 100 


4 


Доля объема горячей воды, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме воды, потребляемой (используемой) на территории 
муниципального образования 


% - - - - - - - 


5 


Доля объема природного газа, расчеты за который 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме природного газа, потребляемого (используемого) на 
территории муниципального образования 


% - - - - - - - 







2 
 


6 


Доля объема энергетических ресурсов, производимых с 
использованием возобновляемых источников энергии и 
(или) вторичных энергетических ресурсов, в общем объеме 
энергетических ресурсов, производимых на территории 
муниципального образования 


% - - - - - - - 


7 
Удельный расход электрической энергии на снабжение 
органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади) 


кВтч/кВ.м. 22 21 20 19 18 17 16 


8 
Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 кв. метр общей площади) 


Гкал/кв.м. 0,24 0,23 0,23 0,22 0,22 0,21 0,21 


9 
Удельный расход холодной воды на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 человека) 


куб.метров
/чел. 22 22 22 21,5 21,5 21,5 21,5 


10 
Удельный расход горячей воды на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 человека) 


- - - - - - - - 


11 
Удельный расход природного газа на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 человека) 


- - - - - - - - 


12 
Количество энергосервисных договоров (контрактов), 
заключенных органами местного самоуправления и 
муниципальными учреждениями 


шт. 0 11,0 19,0 27,0 42,0 42,0 42,0 


13 Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных 
домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади) Гкал/кВ.м. 0,3 0,29 0,29 0,28 0,28 0,27 0,27 


14 Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах 
(в расчете на 1 жителя) 


куб.метров
/чел 30 29 29 28 28 27 27 


15 Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в 
расчете на 1 жителя) - - - - - - - - 


16 
Удельный расход электрической энергии в 
многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр общей 
площади) 


кВтч/кв.м. 2,56 2,50 2,50 2,50 2,40 2,40 2,40 


17 
Удельный расход природного газа в многоквартирных 
домах с индивидуальными системами газового отопления (в 
расчете на 1 кв. метр общей площади) 


- - - - - - - - 







3 
 


18 
Удельный расход природного газа в многоквартирных 
домах с иными системами теплоснабжения (в расчете на 1 
жителя) 


- - - - - - - - 


19 Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии 
на тепловых электростанциях - - - - - - - - 


20 Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии 
на котельных т.у.т./ Гкал 0,231 0,225 0,219 0,213 0,210 0,204 0,200 


21 Удельный расход электрической энергии, используемой при 
передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения кВт/ч/Гкал 40 39 39 38 38 37 37 


22 Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем 
объеме переданной тепловой энергии % 15 14 13 12 11 10 10 


23 Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме 
переданной воды % 13 12 11 10 9 8 8 


24 
Удельный расход электрической энергии, используемой для 
передачи (транспортировки) воды в системах 
водоснабжения (на 1 куб. метр) 


кВтч/куб.м 3,2 3,1 3,0 2,8 2,7 2,5 2,3 


25 Удельный расход электрической энергии, используемой в 
системах водоотведения (на 1 куб. метр) кВтч/куб.м 0,4 0,39 0,39 0,38 0,38 0,37 0,37 


 


_____________ 


 





